2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.12.2016

№  6414
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 19.01.2016 № 61

«Об     утверждении      административного   регламента

предоставления муниципальной    услуги  «Зачисление

детей в общеобразовательные организации (учреждения)»

(в редакции постановления администрации Гатчинского

муниципального района от 30.03.2016 № 1010)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р «Об утверждении перечня документов и сведений, находящихся в распоряжении отдельных федеральных органов исполнительной власти и необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительным органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления», Уставом Гатчинского муниципального района, во исполнение   распоряжения администрации Гатчинского муниципального района от 16.11.2016 № 46-р «Об исполнении требований распоряжения Правительства Российской Федерации от 01.11.2016 № 2326-р», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.01.2016 № 61 «Об     утверждении      административного   регламента    предоставления муниципальной    услуги  «Зачисление детей в общеобразовательные организации (учреждения)» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 30.03.2016 № 1010) следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 2.6.2.1. Приложения слова: «свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории»  исключить.

1.2. В пункте 2.6.3. Приложения слова: «и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации» исключить.

1.3. Дополнить пункт 2.7. Приложения дополнить абзацами следующего содержания: «Для предоставления муниципальной услуги общеобразовательная организация в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает следующие документы: свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Заявитель вправе представить указанные документы в общеобразовательную организацию по собственной инициативе».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Р.О.Дерендяева.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

С.В.Попков